

<b>BILAN ACTIF (associations)</b>	1
<b>BILAN PASSIF (associations)</b>	2
<b>COMPTE DE RESULTAT (associations)</b>	3
Détail des postes BILAN ACTIF (associations)	5
Détail des postes BILAN PASSIF (associations)	7
Détail des postes COMPTE DE RESULTAT (associations)	8
<b>IMMOBILISATIONS</b>	12
<b>AMORTISSEMENTS</b>	13
<b>PROVISIONS INSCRITES AU BILAN</b>	14
<b>ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES</b>	15
<b>ANNEXES</b>	
1 - Principes, règles et méthodes comptables	16
6-7 - Produits à recevoir	17
6-8 - Charges à payer	18
6-9 - Charges constatées d'avance	19

## BILAN - ACTIF

(Devise : EUR)

		DUREE DE L'EXERCICE		EXERCICE N, CLOS LE			EXERCICE N-1
		12	mois	31.12.11			31.12.10
		DUREE DE L'EXERCICE PRECEDENT		BRUT	Amort., Provis.	NET	NET
<b>ACTIF</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et développement						
	Concessions, brevets et droits similaires			3 048.98	3 048.98	0.00	0.00
	Fonds commercial						
	Autres immobilisations incorporelles			3 824.80	3 824.80	0.00	179.99
	Avances & acomptes sur immob. incorporelles						
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>						
	Terrains						
	Constructions			142 675.70	137 163.26	5 512.44	7 284.11
	Install. techniques, Matériel & Outill. industriels			301.39	301.39	0.00	0.00
	Autres immobilisations corporelles			77 780.30	66 771.02	11 009.28	10 485.01
	Immobilisations mises en concession						
	Immobilisations en cours						
	Avances & acomptes sur immob. corporelles						
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>						
	Participations évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés			183.22		183.22	183.22	
Prêts							
Autres immobilisations financières							
	<b>TOTAL</b>	<b>(I)</b>	<b>227 814.39</b>	<b>211 109.45</b>	<b>16 704.94</b>	<b>18 132.33</b>	
<b>LIAISON</b>	Comptes de liaison	<b>(II)</b>					
<b>ACTIF</b>	<b>STOCKS</b>						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances & acomptes versés sur commandes						1 883.96
	<b>CREANCES</b>						
	Usagers & comptes rattachés			291 499.86		291 499.86	222 353.31
	Autres créances			8 463.58		8 463.58	9 709.05
<b>DIVERS</b>	Valeurs mobilières de placement		6 279.45		6 279.45	6 279.45	
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités		88 691.53		88 691.53	199 820.49	
	Charges constatées d'avance		3 517.82		3 517.82	2 058.53	
<b>COMPTES DE REGUL.</b>	<b>TOTAL</b>	<b>(III)</b>	<b>398 452.24</b>		<b>398 452.24</b>	<b>442 104.79</b>	
	Charges à répartir sur plusieurs exercices	<b>(IV)</b>					
	Primes de remboursement des obligations	<b>(V)</b>					
	Ecarts de conversion actif	<b>(VI)</b>					
	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>(I A VI)</b>	<b>626 266.63</b>	<b>211 109.45</b>	<b>415 157.18</b>	<b>460 237.12</b>	

**BILAN - PASSIF**

(Devise : EUR)

		DUREE DE L'EXERCICE	12 mois	EXERCICE N	EXERCICE N-1
		DUREE DE L'EXERCICE PRECEDENT	12 mois	31.12.2011	31.12.2010
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>	<b>FONDS PROPRES</b>				
	Fonds associatifs sans droit de reprise			91 421.52	94 603.68
	Ecart de réévaluation (sans droit de reprise)				
	Réserves			191 947.56	178 614.47
	Report à nouveau				
	<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (BENEFICE OU PERTE)</b>			<b>-8 859.72</b>	<b>13 333.09</b>
	<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIF</b>				
	Autres fonds associatifs avec droit de reprise				
	Apports				
	Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés				
Résultat sous contrôle de tiers financiers					
Ecart de réévaluation (avec droit de reprise)					
Subventions d'investissement sur bien non renouvelables			3 471.69		
Provisions réglementées			6 140.35	6 140.35	
Droit des propriétaires (commodat)					
	<b>TOTAL (I)</b>			<b>284 121.40</b>	<b>292 691.59</b>
<b>LIAISON</b>	Comptes de liaison				
<b>PROVISIONS POUR RISQUES &amp; CHARGES</b>	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges			19 324.60	15 084.40
	<b>TOTAL (III)</b>			<b>19 324.60</b>	<b>15 084.40</b>
<b>FONDS DEDIES</b>	Sur subventions de fonctionnement			2 427.25	24 329.65
	Sur autres ressources				
	<b>TOTAL (IV)</b>			<b>2 427.25</b>	<b>24 329.65</b>
<b>DETTES</b>	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts & dettes auprès des établissements de crédit			4 870.11	5 876.81
	Emprunts & dettes financières divers				
	Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés			30 097.07	27 785.76
	Dettes fiscales et sociales			72 855.83	83 610.80
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes			1 460.92	10 858.11
	Instruments de trésorerie				
<b>COMPTE REGUL.</b>	Produits constatés d'avance				
	<b>TOTAL (V)</b>			<b>109 283.93</b>	<b>128 131.48</b>
	Ecart de conversion passif				
	<b>TOTAL GENERAL (I A VI)</b>			<b>415 157.18</b>	<b>460 237.12</b>

## COMPTE DE RESULTAT

(Devise : EUR)

		DUREE DE L'EXERCICE	12 mois	EXERCICE N	EXERCICE N-1
		DUREE DE L'EXERCICE PRECEDENT	12 mois	31.12.2011	31.12.2010
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	Ventes de marchandises (France Export )				
	Production vendue - Biens (France Export )				
	Production vendue - Services (France 3 612.60 Export )			3 612.60	1 398.75
	<b>CHIFFRES D'AFFAIRES NETS</b> (France 3 612.60 Export )			<b>3 612.60</b>	<b>1 398.75</b>
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation			576 620.05	596 571.95
	Reprises sur amortissements & provisions, Transfert de charges			5 281.47	12 230.80
	Autres produits				
	- cotisations				
	- dons			3 136.97	13 897.31
	- legs et donations				
	- produits liés à des financements règlementaires				
	- vente de dons en nature				
	- autres produits de générosité				
	- autres produits divers			7 484.98	20 938.91
	<b>TOTAL - PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>			<b>596 136.07</b>	<b>645 037.72</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
	Variation de stock (Marchandises)				
	Achats matières premières et autres approvisionnements				
	Variation de stock (Matières premières & approvisionnements)				
	Autres achats et charges externes			155 112.42	136 431.14
	Impôts, taxes et versements assimilés			27 669.00	27 509.00
	Salaires et traitements			303 265.85	320 591.17
	Charges sociales			120 443.88	114 070.20
	Dotations aux amortissements : sur immobilisations			6 767.35	6 961.21
	Dotations aux provisions : sur immobilisations				
	Dotations aux provisions : sur actif circulant				
	Dotations aux provisions : pour risques et charges			4 240.20	3 765.40
	Autres charges			834.45	6.26
	<b>TOTAL - CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>			<b>618 333.15</b>	<b>609 334.38</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>				<b>-22 197.08</b>	<b>35 703.34</b>
<b>OPERATIONS EN COMMUN</b>	Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
	Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				

## COMPTE DE RESULTAT (Suite)

(Devise : EUR)

		EXERCICE N	EXERCICE N-1
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	Produits financiers de participations		
	Produits autres valeurs mobilières & créances de l'actif immob.		
	Autres intérêts et produits assimilés	637.32	686.83
	Reprises sur provisions et transfert de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		187.03
	<b>TOTAL - PRODUITS FINANCIERS (V)</b>	<b>637.32</b>	<b>873.86</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	Dotations financières aux amortissements et provisions		
	Intérêts et charges assimilées	279.91	334.10
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement		
	<b>TOTAL - CHARGES FINANCIERES (VI)</b>	<b>279.91</b>	<b>334.10</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>		<b>357.41</b>	<b>539.76</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>		<b>-21 839.67</b>	<b>36 243.10</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	2 973.05	704.66
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	947.33	1 361.41
	Reprises sur provisions et transferts de charges		
	<b>TOTAL - PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)</b>	<b>3 920.38</b>	<b>2 066.07</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	12 842.83	1 730.68
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
	<b>TOTAL - CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)</b>	<b>12 842.83</b>	<b>1 730.68</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>		<b>-8 922.45</b>	<b>335.39</b>
	Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		
	Impôts sur les bénéfices (X)		
<b>SOLDE INTERMEDIAIRE (I-II+III-IV+V-VI+VII-VIII-IX-X)</b>		<b>-30 762.12</b>	<b>36 578.49</b>
<b>+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (XI)</b>		<b>24 329.65</b>	<b>1 084.25</b>
<b>- Engagements à réaliser sur les ressources affectées (XII)</b>		<b>2 427.25</b>	<b>24 329.65</b>
<b>TOTAL - PRODUITS (I+III+V+VII+XI)</b>		<b>625 023.42</b>	<b>649 061.90</b>
<b>TOTAL - CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X+XII)</b>		<b>633 883.14</b>	<b>635 728.81</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT (total produits - total charges)</b>		<b>-8 859.72</b>	<b>13 333.09</b>

<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>	<b>PRODUITS</b>	
	Bénévolat	
	Prestations en nature	28 000.00
	Dons en nature	
	<b>TOTAL</b>	<b>28 000.00</b>
	<b>CHARGES</b>	
	Secours en nature	
	Mise à disposition gratuite de biens et services	28 000.00
	Prestations	
	Personnel bénévole	
	<b>TOTAL</b>	<b>28 000.00</b>

\*Y compris

- Redevances de crédit bail mobilier
- Redevances de crédit bail immobilier

**BILAN ACTIF (associations)  
DETAIL DES POSTES**

No COMPTE	INTITULE	EXERCICE N 31.12.11 - 12 mois	EXERCICE N-1 31.12.10 - 12 mois
<b>AFA</b>	<b>Concessions, brevets et droits similaires - BRUT</b>		
20500000	IMMO INCORPORELLES	3 048.98	3 048.98
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>3 048.98</b>	<b>3 048.98</b>
<b>AGA</b>	<b>Concessions, brevets et droits similaires - Amort., Provis.</b>		
28050000	AMORTISSEMENT LOGO	3 048.98	3 048.98
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>3 048.98</b>	<b>3 048.98</b>
<b>AJA</b>	<b>Autres immobilisations incorporelles - BRUT</b>		
20800000	LOGICIELS	3 824.80	3 824.80
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>3 824.80</b>	<b>3 824.80</b>
<b>AKA</b>	<b>Autres immobilisations incorporelles - Amort., Provis.</b>		
28080000	AMORTS LOGICIELS	3 824.80	3 644.81
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>3 824.80</b>	<b>3 644.81</b>
<b>APA</b>	<b>Constructions - BRUT</b>		
21350000	INSTAL.AMENA.AGENC.CONSTR	82 306.65	82 306.65
21400000	CONSTRUCT. / SOL D'AUTRUI	60 369.05	60 369.05
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>142 675.70</b>	<b>142 675.70</b>
<b>AQA</b>	<b>Constructions - Amort., Provis.</b>		
28135100	AMORTS AGTS CONSTRUCTIONS	76 794.21	75 022.55
28140100	AMORTS CONST S/SOL AUTRUI	60 369.05	60 369.04
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>137 163.26</b>	<b>135 391.59</b>
<b>ARA</b>	<b>Install. techniques, Matériel &amp; Outill. industriels - BRUT</b>		
21540000	MATERIEL ET OUTILLAGE	301.39	301.39
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>301.39</b>	<b>301.39</b>
<b>ASA</b>	<b>Install. techniques, Matériel &amp; Outill. industriels - Amort., Provis.</b>		
28154100	AMORT MAT INDUST LINEAIRE	301.39	301.39
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>301.39</b>	<b>301.39</b>
<b>ATA</b>	<b>Autres immobilisations corporelles - BRUT</b>		
21810000	INSTAL.AGENCEM.AMENA.DIV.	5 935.74	5 935.74
21820000	MATERIEL DE TRANSPORT	22 687.23	22 687.23
21830000	MAT DE BUREAU ET INFORMATIQUE	27 217.19	23 563.71
21840000	MOBILIER	21 940.14	20 253.66
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>77 780.30</b>	<b>72 440.34</b>
<b>AUA</b>	<b>Autres immobilisations corporelles - Amort., Provis.</b>		
28181100	AMORTS AGTS DIVERS	3 423.37	2 946.58
28182100	AMORTS MATERIEL DE TRANSPORT	22 687.23	21 378.44
28183100	AMORTS MATERIEL DE BUREAU	23 803.26	22 352.79
28184100	AMORTS DU MOBILIER	16 857.16	15 277.52
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>66 771.02</b>	<b>61 955.33</b>
<b>BDA</b>	<b>Autres titres immobilisés - BRUT</b>		
27100000	TITRES IMMOBILISES	183.22	183.22
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>183.22</b>	<b>183.22</b>
<b>BVA</b>	<b>Avances &amp; acomptes versés sur commandes - BRUT</b>		
40910000	FRS AVANCES ET ACOMPTES		1 883.96
	<b>TOTAUX .....</b>		<b>1 883.96</b>
<b>BXA</b>	<b>Usagers &amp; comptes rattachés - BRUT</b>		
41101000	CLIENTS DIVERS	67.90	
41110009	DIRECCTE PLIE	204 592.16	165 055.80
41130000	CONSEIL GENERAL	8 000.00	
41130009	CONSEIL GENERAL PLIE	6 250.00	6 250.00
41140000	CONSEIL REGIONAL	51 526.30	20 536.00
41140009	CONSEIL REGIONAL PLIE	8 385.50	3 378.80

**BILAN ACTIF (associations)  
DETAIL DES POSTES**

No COMPTE	INTITULE	EXERCICE N 31.12.11 - 12 mois	EXERCICE N-1 31.12.10 - 12 mois
41150000	FONDS SOCIAL EUROPEEN	0.00	22 152.95
41160000	AUTRES MINISTERES	10 082.00	3 312.00
41180000	FORUM APPRENT.2010	0.00	350.00
41190000	MISSION LOCALE PAU	2 596.00	1 317.76
41600000	CLIENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX	0.00	830.58
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>291 499.86</b>	<b>223 183.89</b>
<b>BYA</b>	<b>Usagers &amp; comptes rattachés - Amort., Provis.</b>		
49100000	PROV DEPRECIATION CREANCES		830.58
	<b>TOTAUX .....</b>		<b>830.58</b>
<b>BZA</b>	<b>Autres créances - BRUT</b>		
46710000	DEBITEURS DIVERS		2 411.71
46870000	PRODUITS A RECEVOIR	8 463.58	7 297.34
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>8 463.58</b>	<b>9 709.05</b>
<b>CDA</b>	<b>Valeurs mobilières de placement - BRUT</b>		
50810000	TITRES CAISSE EPARGNE	6 279.45	6 279.45
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>6 279.45</b>	<b>6 279.45</b>
<b>CFA</b>	<b>Disponibilités - BRUT</b>		
51211000	CREDIT AGRICOLE		27 943.88
51220000	CAISSE EPARGNE	2 961.69	62 489.78
51223000	C.EPARGNE/CPTE PAIE	1 319.86	4 557.12
51256309	CRCA PLIE	47 645.87	3 514.36
51262209	CRCA LIVRET PLIE	631.25	24 131.25
51272809	CRCA LIVRET A - PLIE	36 119.83	77 152.09
53000000	CAISSE	13.03	32.01
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>88 691.53</b>	<b>199 820.49</b>
<b>CHA</b>	<b>Charges constatées d'avance - BRUT</b>		
48610000	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	3 517.82	2 058.53
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>3 517.82</b>	<b>2 058.53</b>

**BILAN PASSIF (associations)  
DETAIL DES POSTES**

No COMPTE	INTITULE	EXERCICE N 31.12.11 - 12 mois	EXERCICE N-1 31.12.10 - 12 mois
<b>DAA</b>	<b>Fonds associatifs sans droit de reprise</b>		
10260000	SUBV.POUR BIEN RENOUVE	91 421.52	94 603.68
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>91 421.52</b>	<b>94 603.68</b>
<b>DDA</b>	<b>Réserves</b>		
10650000	RESERVE FDS ROULEMENT	110 539.75	110 539.75
10660000	RESERVE POUR INVESTISSEMENT	9 603.37	6 603.37
10680000	RESERVE MASSE SALARIALE	53 648.94	51 717.38
10688000	RESERVES P.PROJET ASSOCIATIF	18 155.50	9 753.97
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>191 947.56</b>	<b>178 614.47</b>
<b>DJA</b>	<b>Subventions d'investissement sur bien non renouvelables</b>		
13100000	SUBVENTIONS INVESTISSEMENT	4 344.02	
13900000	REPRISE DES SUBVENTIONS	-872.33	
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>3 471.69</b>	
<b>DKA</b>	<b>Provisions réglementées</b>		
14866000	DIF/REAL.VALEUR MOBILIERE	6 140.35	6 140.35
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>6 140.35</b>	<b>6 140.35</b>
<b>DQA</b>	<b>Provisions pour charges</b>		
15300000	PROVISIONS IFC	19 324.60	15 084.40
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>19 324.60</b>	<b>15 084.40</b>
<b>DUA</b>	<b>Emprunts &amp; dettes auprès des établissements de crédit</b>		
16451100	EMPRUNT CRCA < 1AN	1 409.33	1 366.90
16453100	EMPRUNT TRAVAUX	3 078.54	4 487.87
16884100	INTERETS COURUS SUR PRETS	9.53	12.44
51211000	CREDIT AGRICOLE	372.71	
51860000	INTERETS COURUS A PAYER	0.00	9.60
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>4 870.11</b>	<b>5 876.81</b>
<b>DXA</b>	<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>		
40110009	FOURNISSEURS - PLIE	3 701.36	5 704.62
40111000	FOURNISSEURS COLLECTIFS	14 326.54	7 041.75
40811000	FRS FACTURES NON PARVENUES	12 069.17	15 039.39
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>30 097.07</b>	<b>27 785.76</b>
<b>DYA</b>	<b>Dettes fiscales et sociales</b>		
42100000	PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	46.35	9 541.18
42820000	PERSONNEL CONGES PAYES	33 368.10	29 636.41
43100000	URSSAF	12 689.00	15 699.00
43110000	TAXE SUR SALAIRES	1 550.00	2 484.00
43120000	UNIFORMATION	5 877.00	6 623.00
43700000	AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	1 657.65	1 911.46
43710000	POLE EMPLOI	0.00	2 411.00
43730000	IRCANTEC	1 563.58	2 191.44
43740000	CHARGES CONGES PAYES	16 164.15	13 148.31
43750000	AUTRES ORG SOCIAUX	-60.00	-35.00
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>72 855.83</b>	<b>83 610.80</b>
<b>EAA</b>	<b>Autres dettes</b>		
46721000	CREDITEURS DIVERS	500.00	500.00
46730000	FIPJ	960.92	10 358.07
47100000	COMPTE D'ATTENTE	0.00	0.04
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>1 460.92</b>	<b>10 858.11</b>
<b>XSA</b>	<b>Sur subventions de fonctionnement</b>		
19100000	FONDS DEDIES	2 427.25	24 329.65
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>2 427.25</b>	<b>24 329.65</b>



**COMPTE DE RESULTAT (associations)  
DETAIL DES POSTES**

No COMPTE	INTITULE	EXERCICE N 31.12.11 - 12 mois	EXERCICE N-1 31.12.10 - 12 mois
<b>FIA</b>	<b>Production vendue - Services</b>		
70600000	PRESTATIONS DE SERVICES		80.99
70830000	LOCATIONS DIVERSES	1 016.60	
70840000	MISE A DISPOSITION DU PEL	2 596.00	1 317.76
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>3 612.60</b>	<b>1 398.75</b>
<b>FOA</b>	<b>Subventions d'exploitation</b>		
74010000	AGEFIPH	9 719.25	
74020000	DIRECCTE SOCIAL	0.00	5 405.70
74020009	DIRECCTE - SOCIAL PLIE		600.63
74030000	DIRECCTE - FIPJ LOGEMENT	0.00	13 000.00
74112000	DIRECCTE / CPO	121 701.68	141 945.68
74112009	FSE PLIE	104 058.38	105 378.00
74121100	CONSEIL GENERAL	60 030.00	54 630.00
74122000	CONSEIL REGIONAL	75 363.50	57 676.00
74125000	SUBVENTIONS COMMUNES	70 678.77	61 130.48
74125009	COMMUNES	44 231.33	44 551.46
74130000	CRCA	1 488.14	
74200000	CONSEIL REGIONAL APPRENTISSAG		33 000.00
74210800	FORUM APPRENTISSAGE 2010		8 150.00
74210809	CONS GENERAL-FCT	9 000.00	6 400.00
74211009	CG-RMI EMPLOI	26 000.00	22 500.00
74212009	CONSEIL GENERAL-PLIE	5 250.00	8 750.00
74214109	CONSEIL REGIONAL PLIE	16 689.00	16 894.00
74225000	CAF	1 000.00	
74226000	MSA	1 000.00	
74226100	FONDATION DE FRANCE	15 000.00	
74250000	PPAE POLE EMPLOI	15 410.00	16 560.00
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>576 620.05</b>	<b>596 571.95</b>
<b>FPA</b>	<b>Reprises sur amortissements &amp; provisions, Transfert de charges</b>		
78174000	REPRISES PROV SUR CREANCES	830.58	
79100000	TRANSFERT DE CHARGES	67.90	
79110000	UNIFORMATION	2 960.93	2 358.08
79110009	REMB. UNIFORMATION PLIE		189.00
79120000	TRANSFERT / IJ	1 422.06	5 016.18
79120009	TRANSFERT DE CHARGES PLIE		4 667.54
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>5 281.47</b>	<b>12 230.80</b>
<b>FQ2</b>	<b>Dons</b>		
75810000	CNASEA EMPLOI JEUNES		7 464.67
75810009	ASP MEDIONI	1 412.11	6 426.15
75815000	POLE EMPLOI - CONTRATS PRO	1 380.95	
75820000	PRODUITS GESTION COURANTE	268.50	6.49
75820009	PROD DE GESTION COURANTE PLIE	75.41	
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>3 136.97</b>	<b>13 897.31</b>
<b>FQ7</b>	<b>Autres produits divers</b>		
75800000	ASP / CAE	6 181.72	20 192.44
75800009	ASP CAV TERTEREAU		746.47
75805500	ASP / CUI	1 303.26	
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>7 484.98</b>	<b>20 938.91</b>
<b>FWA</b>	<b>Autres achats et charges externes</b>		
60500000	ACHATS CONSOMMABLES	1 624.68	1 517.84
60500009	ACHATS CONSOMMABLES		509.74
60610000	EAU GAZ ELECTRICITE	2 635.54	1 939.70
60610009	EAU-GAZ-ELECTRICITE		1 223.42
60630000	PETIT EQUIPEMENT	713.49	703.87
60630009	PETIT MATERIEL		101.84
60640000	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	3 893.34	3 197.45
60640009	FTES ADMINISTRATIVES		1 745.93
60641000	IMPRIMERIE	5 079.68	2 594.73
60641009	IMPRIMERIE		615.92
61100009	SOUS-TRAITANCE PLIE		486.23
61110000	SOUS TRAITANCE	3 207.95	3 867.92
61110009	SOUS TRAITANCE PLIE	182.95	
61320000	LOCATIONS IMMOBILIERES	6 503.16	6 327.80
61320009	LOCATIONS IMMOBILIERES PLIE		2 516.00
61350000	LOCATIONS MOBILIERES	13 572.93	8 631.73

**COMPTE DE RESULTAT (associations)  
DETAIL DES POSTES**

No COMPTE	INTITULE	EXERCICE N 31.12.11 - 12 mois	EXERCICE N-1 31.12.10 - 12 mois
61350009	LOCATIONS DE MATERIEL PLIE		5 420.79
61360000	LOCAT° VEHICULE		410.57
61360009	CONNEXION ABC PLIE	1 008.02	1 008.02
61550000	ENT REP BIENS MOBILIERS	101.66	
61560000	MAINTENANCE	5 165.14	3 573.50
61560009	MAINTENANCE		2 207.00
61600000	PRIMES D'ASSURANCES	2 208.20	1 416.58
61600009	PRIMES ASSURANCE		728.20
61830000	DOCUMENTATION TECHNIQUE	2 888.86	2 382.40
61830009	DOCUMENTATION TECHNIQUE PLIE		419.28
61850000	FRAIS DE COLLOQUES, SEMIN.		200.00
62100000	PERSONNEL EXT-RESEAU 2IEME CH	1 294.81	1 855.35
62110000	PERSONNEL EXT-LOGEMENT	35 353.07	4 696.85
62120000	PERSONNEL EXT-APPRENTISSAGE		3 156.97
62140000	PEL EXTERIEUR - SITE INTERNET	1 960.04	
62140009	PERSONNEL EXTERIEUR	3 371.71	5 704.62
62261000	HONORAIRES COMPTABLES	4 377.66	5 366.95
62261009	HONORAIRES COMPTABLES	4 377.06	3 385.06
62262000	HONORAIRES CAC	3 769.96	3 546.24
62300000	PUBLICITE	5 078.88	13 070.49
62300009	PUBLICITE PLIE		74.48
62340000	CADEAUX	1 457.48	2 167.96
62350000	CONNEXION BULL	2 993.84	2 922.56
62371000	SITE INTERNET	3 351.82	1 921.73
62380000	POURBOIRES ET DONS		5.00
62510000	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	1 104.61	202.72
62511000	INDEMNITES KILOMETRIQUES	11 572.30	9 207.27
62511009	FRAIS DEPLACEMENTS IK PLIE	4 904.23	4 810.76
62512000	DEPLACEMENTS PEL EXTERIEUR	-163.23	
62520000	AUTRES FRAIS DE DEPLACEMENT	2 483.47	2 499.97
62520009	AUTRES FRAIS DEPLACEMENT	1 392.80	1 073.70
62550000	DEPLCT MEMBRES BUREAU	94.12	389.26
62560000	DEPLACEMENTS FORMATION	1 605.34	847.54
62570000	RECEPTIONS	3 974.95	4 193.70
62570009	RECEPTIONS	172.20	610.92
62610000	FRAIS DE POSTE	3 985.45	1 680.44
62610009	FRAIS POSTAUX PLIE		1 171.69
62620000	FRAIS DE TELEPHONE	5 460.61	3 935.41
62620009	TELEPHONE		2 265.77
62621000	ABONNEMENT WANADOO	580.73	271.24
62621009	INTERNET PLIE		171.12
62780000	AUTRES FRAIS ET COMMISS°	130.10	9.60
62810000	COTISATIONS	1 090.00	1 031.50
62810009	COTISATIONS	552.81	437.81
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>155 112.42</b>	<b>136 431.14</b>
<b>FXA</b>	<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>		
63110000	TAXES SUR SALAIRES	12 037.67	10 983.70
63111009	TAXE SUR SALAIRES PLIE	7 557.33	7 754.30
63330000	FORMATION PROFESSIONNELLE	5 219.97	5 364.45
63330009	FORMATION CONTINUE PLIE	2 854.03	3 406.55
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>27 669.00</b>	<b>27 509.00</b>
<b>FYA</b>	<b>Salaires et traitements</b>		
64110000	SALAIRES. APPOINTEMENTS	193 332.03	193 156.21
64110009	SALAIRES APPOINTEMENTS	105 704.81	120 644.35
64120000	CONGES PAYES	3 731.69	-3 626.85
64140000	INDEMNITES IJ	497.32	6 285.45
64140009	INDEMNITES JOURNALIERES PLIE		4 132.01
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>303 265.85</b>	<b>320 591.17</b>
<b>FZA</b>	<b>Charges sociales</b>		
64510000	COTISATIONS URSSAF	50 362.05	46 634.46
64510009	COTISATIONS URSSAF PLIE	31 198.81	32 512.52
64530000	COTISATIONS IRCANTEC	6 999.56	7 074.10
64530009	IRCANTEC	3 823.74	4 259.59
64531000	COTISATIONS PREVOYANCE	3 038.62	3 071.12
64531009	APRI PREVOYANCE	1 657.92	1 850.70
64540000	COTISATIONS POLE EMPLOI	8 358.96	8 498.86
64540009	POLE EMPLOI	4 571.52	5 308.37
64550000	CHARGES SOC.SUR CONGES PAYES	3 015.84	-2 365.96
64700000	ACTIONS DE FORMATION	2 303.00	1 662.75
64700009	FORMATION DU PERSONNE		189.00

**COMPTE DE RESULTAT (associations)  
DETAIL DES POSTES**

No COMPTE	INTITULE	EXERCICE N 31.12.11 - 12 mois	EXERCICE N-1 31.12.10 - 12 mois
64710000	AUTRES CHARGES SOCIALES	3 737.50	4 425.18
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL PHARM	691.85	591.95
64750009	MEDECINE TRAVAIL	375.42	357.56
64820000	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	309.09	
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>120 443.88</b>	<b>114 070.20</b>
<b>GAA</b>	<b>Dotations aux amortissements : sur immobilisations</b>		
68112000	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	6 767.35	6 961.21
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>6 767.35</b>	<b>6 961.21</b>
<b>GDA</b>	<b>Dotations aux provisions : pour risques et charges</b>		
68150000	DOT PROV RISQUES ET CHARGES	4 240.20	3 765.40
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>4 240.20</b>	<b>3 765.40</b>
<b>GEA</b>	<b>Autres charges</b>		
65400000	PERTES CREANCES IRRECOUVRABLE	830.58	
65800000	CHARGES DE GESTION COURANTE	3.37	6.26
65800009	CHARGES DE GESTION PLIE	0.50	
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>834.45</b>	<b>6.26</b>
<b>GLA</b>	<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>		
76800000	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	634.22	686.83
76890000	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	3.10	
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>637.32</b>	<b>686.83</b>
<b>GOA</b>	<b>Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement</b>		
76700000	PTS NET/CESS° VAL MOBI		187.03
	<b>TOTAUX .....</b>		<b>187.03</b>
<b>GRA</b>	<b>Intérêts et charges assimilées</b>		
66116100	INTERETS DES EMPRUNTS	157.19	201.21
66160000	INTERETS BANCAIRES	122.08	132.89
66160009	FRAIS BANCAIRES PLIE	0.64	
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>279.91</b>	<b>334.10</b>
<b>HAA</b>	<b>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</b>		
77000000	PRODUITS EXCEPTIONNELS		704.66
77200000	PROD EXERCICES ANTERIEURS	2 973.05	
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>2 973.05</b>	<b>704.66</b>
<b>HBA</b>	<b>Produits exceptionnels sur opérations en capital</b>		
77700000	QP SUBVENTIONS REPRISES	872.33	
77800000	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	75.00	1 361.41
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>947.33</b>	<b>1 361.41</b>
<b>HEA</b>	<b>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</b>		
67100000	PENALITE		23.77
67180000	CHARGES EXCEPTIONNELLES	12 842.83	1 706.91
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>12 842.83</b>	<b>1 730.68</b>
<b>HLA</b>	<b>- Engagements à réaliser sur les ressources affectées</b>		
68900000	ENGAGEMENTS A REALISER	2 427.25	24 329.65
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>2 427.25</b>	<b>24 329.65</b>
<b>HMA</b>	<b>+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs</b>		
78900000	REPRISE FONDS DEDIES	24 329.65	1 084.25
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>24 329.65</b>	<b>1 084.25</b>
<b>KBA</b>	<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES Mise à disposition gratuite de biens et services</b>		
86110000	MISE A DISPOSITION DES LOCAUX	28 000.00	
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>28 000.00</b>	
<b>LBA</b>	<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES Prestations en nature</b>		

**COMPTE DE RESULTAT (associations)  
DETAIL DES POSTES**

No COMPTE	INTITULE	EXERCICE N 31.12.11 - 12 mois	EXERCICE N-1 31.12.10 - 12 mois
87110000	MISE A DISPOSITION DES LOCAUX	28 000.00	
	<b>TOTAUX .....</b>	<b>28 000.00</b>	

## IMMOBILISATIONS

(Devise : EUR)

CADRE A	IMMOBILISATIONS	Valeur brute des immob. au début de l'exercice	AUGMENTATIONS	
			Réévaluation en cours d'exercice	Acquisitions créat., apports & virements
<b>INCORPORELLES</b>	Frais d'établissement de recherche et de développement I Autres postes d'immobilisations incorporelles II	6 873.78		
<b>CORPORELLES</b>	Terrains			
	Constructions			
	- dont composants			
	Sur sol d'autrui	60 369.05		
	- dont composants			
	Inst. gén., agenc. & aménag. construc.	82 306.65		
	- dont composants			
	Installations techniques, matériel & outillage industriels	301.39		
	- dont composants			
	Autres immob. corporelles			
	- Install. gén., agenc., aménag. divers	5 935.74		
	- Matériel de transport	22 687.23		
	- Matériel de bureau & inform., mobilier	43 817.37		5 339.96
	- Emballages récupérables & divers			
	Immobilisations corporelles en cours			
	Avances et acomptes			
	<b>TOTAL III</b>	215 417.43		5 339.96
<b>FINANCIERES</b>	Participations évaluées par mise en équivalence Autres participations Autres titres immobilisés Prêts et autres immobilisations financières	183.22		
	<b>TOTAL IV</b>	183.22		
<b>TOTAL GENERAL ( I + II + III + IV )</b>		222 474.43		5 339.96

CADRE B	IMMOBILISATIONS	DIMINUTIONS		Valeur brute des immob à la fin de l'exercice	Rééval. légales Val. d'origine immob. fin d'exercice
		Par virements de poste à poste	Par cessions à des tiers ou hors service		
<b>INCORPORELLES</b>	Frais d'établiss. et de développ. I Autres postes d'immob. incorporelles II			6 873.78	
<b>CORPORELLES</b>	Terrains				
	Constructions			60 369.05	
	- Sur sol propre			82 306.65	
	- Sur sol d'autrui			301.39	
	- Inst. gén., agenc.			5 935.74	
	Install. tech., matériel & outill. industriels			22 687.23	
	Autres immob. corporelles			49 157.33	
	- Install. gén., agenc.				
	- Matériel de transport				
	- Mat. bureau & inform.				
	- Emballages récup.				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>TOTAL III</b>			220 757.39	
<b>FINANCIERES</b>	Particip. évaluées mise en équivalence Autres participations Autres titres immobilisés Prêts & autres immob. financières			183.22	
	<b>TOTAL IV</b>			183.22	
<b>TOTAL GENERAL ( I + II + III + IV )</b>				227 814.39	

## AMORTISSEMENTS

(Devise : EUR)

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant des amortiss. en début d'exercice	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminutions Eléments sortis de l'actif et reprises	Montant des amortiss. à la fin de l'exercice	
Frais d'établissement et de développement	I				
Autres immobilisations incorporelles	II	6 693.79	179.99		6 873.78
Terrains					
Constructions	Sur sol propre	60 369.04	0.01		60 369.05
	Sur sol d'autrui	75 022.55	1 771.66		76 794.21
Inst. générales, agenc. & aménag. construc.					
Installations techniques, matériel & outillage industriels		301.39			301.39
Autres immob. corporelles	Install. générales, agenc., aménag. divers	2 946.58	476.79		3 423.37
	Matériel de transport	21 378.44	1 308.79		22 687.23
Matériel de bureau & informatique, mobilier		37 630.31	3 030.11		40 660.42
Emballages récupérables & divers					
<b>TOTAL III</b>		197 648.31	6 587.36		204 235.67
<b>TOTAL GENERAL ( I + II + III )</b>		204 342.10	6 767.35		211 109.45

CADRE B	VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES							
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		DOTATIONS			REPRISES			Mouvement net des amort. en fin d'exercice
		Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort. fisc. exceptionnel	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort. fisc. exceptionnel	
Frais d'établissement & développement	I							
Autres immobilisations incorporelles	II							
Terrains								
Constructions	Sur sol propre							
	Sur sol d'autrui							
Inst. gén., ag., amén. constr.								
Install. tech., matériel & outill. industriels								
Autres immob. corporelles	Inst. gén., ag., amén. divers							
	Matériel de transport							
Matériel de bureau & inform.								
Emballages récup. & divers								
<b>TOTAL III</b>								
Frais d'acquisition de titres de participation								
<b>TOTAL IV</b>								
<b>TOTAL GENERAL ( I + II + III + IV )</b>								
<b>TOTAL GENERAL non ventilé</b>			<b>DOTATIONS</b>			<b>REPRISES</b>		
<b>TOTAL GENERAL non ventilé</b>								

CADRE C	MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortiss.	Montant net à la fin de l'exercice
Charges à répartir sur plusieurs exercices					
Primes de remboursement des obligations					

## PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

(Devise : EUR)

NATURE DES PROVISIONS		Montant au début de l'exercice	Augment. Dotations de l'exercice	Diminution Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
<b>PROVISIONS REGLEMENTEES</b>	Prov. reconstit. gisem. miniers & pétroliers Provisions pour investissements Provisions pour hausse des prix Amortissements dérogatoires dont majorations excep. de 30% Prov. fiscale pour implantation à l'étranger avant le 1.1.1992 après le 1.1.1992 Provisions pour prêts d'installation Autres provisions réglementées	6 140.35			6 140.35
	<b>TOTAL I</b>	6 140.35			6 140.35
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	Provisions pour litiges Prov. pour garanties données aux clients Provisions pour pertes sur marché à terme Provisions pour amendes & pénalités Provisions pour pertes de change Prov. pour pensions & obligations similaires Provisions pour impôts Prov. pour renouvellement des immob. Provisions pour gros entretien et révisions Prov. chges soc. & fisc. sur congés à payer Autres provisions pour risques & charges	15 084.40	4 240.20		19 324.60
	<b>TOTAL II</b>	15 084.40	4 240.20		19 324.60
<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>	Prov. pour dépréciations sur immobilisations incorporelles corporelles titres mis en équiv. titres de participation financières (autres) Prov. pour dépréciation sur stocks & en-cours Prov. pour dépréciation sur comptes clients Autres provisions pour dépréciation	830.58		830.58	
	<b>TOTAL III</b>	830.58		830.58	
<b>TOTAL GENERAL I + II + III</b>		22 055.33	4 240.20	830.58	25 464.95

### Dont dotations et reprises

D'exploitation	4 240.20	830.58
Financières		
Exceptionn.		

Titres mis en équivalence: montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice

## ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES A LA CLOTURE DE L'EXERCICE

(Devise : EUR)

CADRE A	ETAT DES CREANCES	Montant Brut	A un an au plus	A plus d'un an
<b>DE L'ACTIF IMMOBILISE</b>	Créances rattachées à des participations Prêts (1) (2) Autres immobilisations financières			
<b>DE L'ACTIF CIRCULANT</b>	Clients douteux ou litigieux Autres créances clients Créances repr. titres prêtés, dont provisions Personnel et comptes rattachés Sécurité sociale et autres organismes sociaux	291 499.86	291 499.86	
	Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfiques Taxe sur la valeur ajoutée Autres impôts, taxes & vers. assimilés Divers		
	Groupe et associés (2) Débiteurs divers	8 463.58	8 463.58	
	Charges constatées d'avance	3 517.82	3 517.82	
	<b>TOTAUX</b>	<b>303 481.26</b>	<b>303 481.26</b>	
<b>Renvois</b>	(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice (1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice (2) Prêts & avances consentis aux associés (pers. physiques)			

CADRE B	ETAT DES DETTES	Montant Brut	A un an au plus	A plus d'un an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
	Emprunts obligataires convertibles (1) Autres emprunts obligataires (1) Emprunts & dettes auprès des établissements de crédit (1) <span style="font-size: 2em; vertical-align: middle;">[</span> à 1 an max. à l'origine à plus d'1 an à l'origine	372.71 4 497.40	372.71 1 418.86	3 078.54	
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2) Fournisseurs et comptes rattachés Personnel et comptes rattachés Sécurité sociale et autres organismes sociaux	30 097.07 33 414.45 39 441.38	30 097.07 33 414.45 39 441.38		
	Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfiques Taxe sur la valeur ajoutée Obligations cautionnées Autres impôts, taxes et assimilés			
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Groupes et associés (2) Autres dettes Dette représentative de titres empruntés Produits constatés d'avance	3 888.17	3 888.17		
	<b>TOTAUX</b>	<b>111 711.18</b>	<b>108 632.64</b>	<b>3 078.54</b>	
<b>Renvois</b>	(1) Emprunt souscrits en cours d'exercice (1) Emprunts remboursés en cours d'exercice (2) Montant divers emprunts & dettes contractés auprès des associés personnes physiques				



**PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES****CONVENTIONS GENERALES COMPTABLES**

Les comptes annuels ont été établis et présentés conformément aux conditions générales comptables du Comité National de la Vie Associative, dans le respect du principe de prudence et en accord notamment avec les principes de :

- Continuité d'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- Indépendance des exercices

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles comptables appliquées l'ont été conformément à :

- La loi du 30 avril 1983 qui a modifié les articles 8 et suivants du Code de commerce
- Le décret du 29 novembre 1983
- L'arrêté du 27 avril 1982 portant approbation au plan comptable révisé.

**METHODES D'EVALUATION DES IMMOBILISATIONS ET AMORTISSEMENTS**

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'achat (prix d'achat et frais accessoires), ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue.

- Logiciels : 1 an
- Installations et aménagements des constructions : de 9 à 10 ans
- Matériel : 3 ans
- Installations et aménagements divers : de 3 à 7 ans
- Matériel de transport : de 3 à 4 ans
- Matériel de bureau et informatique : de 3 à 5 ans
- Mobilier : de 3 à 10 ans

**METHODES D'EVALUATION DES STOCKS**

Néant

**METHODES D'EVALUATION DES CREANCES**

Néant

**INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES DIVERSES**

Néant

## ANNEXE - ELEMENT 6-7

Exercice du 01.01.11 au 31.12.11

**PRODUITS À RECEVOIR**

COMPTE	LIBELLE	DEBIT	CREDIT
46870000	PRODUITS A RECEVOIR	8 463.58	
<b>TOTAL PRODUITS À RECEVOIR</b>		8 463.58	

## ANNEXE - ELEMENT 6-8

Exercice du 01.01.11 au 31.12.11

**CHARGES À PAYER**

COMPTE	LIBELLE	DEBIT	CREDIT
16884100	INTERETS COURUS SUR PRETS		9.53
40811000	FRS FACTURES NON PARVENUES		12 069.17
42820000	PERSONNEL CONGES PAYES		33 368.10
<b>TOTAL CHARGES À PAYER</b>			<b>45 446.80</b>

ANNEXE - ELEMENT 6-9

Exercice du 01.01.11 au 31.12.11

**CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE**

COMPTE	LIBELLE	DEBIT	CREDIT
48610000	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	3 517.82	
<b>TOTAL CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE</b>		<b>3 517.82</b>	